

**Об'єкти права
інтелектуальної власності
в державному секторі економіки
(бюджетних установах)**

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ПРАВОВИХ НАУК УКРАЇНИ
НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ ІНСТИТУТ
ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ

Національна академія правових наук України
Науково-дослідний інститут інтелектуальної власності

Об'єкти права інтелектуальної власності
в державному секторі економіки
(бюджетних установах)

Київ
Інтерсервіс
2014

УДК 347.(77+78)

ББК 67.304.6

029

*Рекомендовано вченою радою Науково-дослідного
інституту інтелектуальної власності НАПрН України
(протокол №8 від 30 вересня 2014 р.)*

Науковий редактор:

О. Б. Бутнік-Сіверський, доктор економічних наук, професор, чл.-кор.
Академії технологічних наук України

Рецензенти:

Ткаченко Н. М., доктор економічних наук, професор кафедри
бухгалтерського обліку та аудиту Національного університету харчових
технологій

Гетманцев Д. О., доктор юридичних наук, доцент кафедри фінансового
права Національного університету імені Тараса Шевченка

Бутнік-Сіверський О. Б.

**О29 Об'єкти права інтелектуальної власності в державному секторі
економіки (бюджетних установах)** : монографія / Ю. Л. Борко, О. Б.
Бутнік-Сіверський, О. П. Орлюк / за наук. ред. д.е.н., проф. Бутнік-
Сіверського О.Б. — К.: НДІ ІВНАПрНУ, 2014. — 164 с
ISBN978-617-696-533-6

Розглянуто економічну природу, організацію та забезпечення
функціонування державного сектору економіки України, ідентифікацію в
ньому ОПВ, особливості охорони прав інтелектуальної власності та їх
захист. Увагу приділено бухгалтерському обліку ОПВ в державному секторі
економіки (бюджетних установах), його законодавчому забезпеченню та
податковому обліку, специфіці господарювання, бухгалтерському обліку
видатків та зобов'язань, відображенню ОПВ. Наведено методичні аспекти
бухгалтерського обліку завершених та прийнятих НДДКР, як особливих
ОПВ в наукових та навчальних установах державного сектору економіки, а
також особливості комерціалізації ОПВ в бюджетних установах України.
Розраховано на науковців, студентів, аспірантів, викладачів вишів,
керівників бюджетних установ і спеціалістів-практиків.

ДК 347.(77+78)

ББК 67.304.3

Відтворення всієї книги чи якої-небудь її частини будь-якими засобами
або у якій-небудь формі, у тому числі в Інтернеті, забороняється
без письмового дозволу Інституту

ISBN978-617-696-533-6 © Науково-дослідний інститут інтелектуальної власності
НАПрН України, 2014

ЗМІСТ

	стор.
Передмова	5
1. Державний сектор економіки України	
1.1. Економічна природа державного сектору економіки	7
1.2. Організація та забезпечення функціонування державного сектору економіки	11
1.3. Сектор державного підприємництва в ринковому середовищі	20
2. Ідентифікація об'єктів права інтелектуальної власності в державному секторі економіки	
2.1. Загальні питання ідентифікації об'єктів права інтелектуальної власності	23
2.2. Об'єкти промислової власності	27
2.3. Об'єкти авторського права та суміжних прав	45
2.4. Нетрадиційні об'єкти інтелектуальної власності	53
3. Особливості охорони прав інтелектуальної власності в державному секторі економіки і їх захист	
3.1. Особливості охорони прав і захисту прав на винахід (корисну модель)	66
3.2. Особливості охорони прав і захисту на торговельні марки	78
3.3. Захист прав на ноу-хау	80
3.4. Особливості охорони прав і захисту авторського права	82
3.5. Особливості охорони прав на комп'ютерні програми	87
4. Бухгалтерський облік об'єктів права інтелектуальної власності в державному секторі економіки (бюджетних установах)	
4.1. Законодавче забезпечення бухгалтерського та податкового обліку в державному секторі економіки (бюджетних установах)	91
4.2. Специфіка господарювання бюджетних установ і бухгалтерський облік їхніх видатків та зобов'язань	97
4.3. Бухгалтерський облік об'єктів права інтелектуальної власності в бюджетних установах	115
4.4. Бухгалтерський облік завершених і прийнятих науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт	126
4.5. Особливості комерціалізації об'єктів права інтелектуальної власності в бюджетних установах	147
Список використаних джерел	155

Передмова

Державний сектор економіки є системно структурована безліч взаємопов'язаних елементів, які виконують певні функції в інтересах досягнення встановлених державою цілей. Державний сектор економіки є визначальною та необхідною ланкою для всієї країни, котрий охоплює підприємства, установи й організації, що перебувають у повній або частковій власності держави та функціонують з метою отримання прибутку (соціального ефекту) й вирішення загальнонаціональних і регіональних проблем, діяльністю яких керують державні органи.

Необхідним елементом для досягнення високого економічного та соціального розвитку державного сектора економіки є подальший розвиток винахідницьких і творчих талантів та досягнень, підтримка, зберігання та розвиток національного потенціалу у сфері інтелектуальної діяльності.

Саме об'єкти права інтелектуальної власності (ОПІВ) у державному секторі економіки України стали предметом розгляду з позиції їх ідентифікації, що дозволило визначити ознаки та відмінності між деякими ОПІВ, визначити їхні індивідуальні особливості та специфіку застосування в господарському та цивільному обороті, а також розкрити процедурні питання охорони прав інтелектуальної власності за видами ОПІВ та їх захисту відповідно до вимог чинного законодавства України.

Відповідну увагу приділено розгляду бухгалтерського обліку ОПІВ у державному секторі економіки (бюджетних установах) з позиції його законодавчого забезпечення та податкового обліку, специфіки господарювання й бухгалтерського обліку видатків і зобов'язань.

Розглянуто методичні аспекти бухгалтерського обліку ОПІВ у бюджетних установах з позиції особливостей порядку ведення бухгалтерського обліку ОПІВ, амортизації нематеріальних активів, аналітичного обліку нематеріальних активів та їх інвентаризації.

Окремо виділено сферу господарської діяльності в науково-дослідних бюджетних установах, де найбільш невизначеним став бухгалтерський облік завершених і прийнятих науково-дослідних робіт (НДР) та дослідно-конструкторських робіт (ДКР) як об'єктів права інтелектуальної власності у наукових бюджетних установах, зокрема щодо робіт, проведених коштом державного бюджету.

Тут домінує неузгодженість між правовим змістом ОПІВ і бухгалтерським обліком завершених та прийнятих НДР (ДКР), проведених коштом державного бюджету. Зокрема, йдеться про спрощений бухгалтерський облік ОПІВ — завершених і прийнятих НДР (ДКР), які належать до нематеріальних активів, з урахуванням відповідних вимог бухгалтерського обліку в бюджетних установах, — і про невизначеність порядку та бухгалтерського обліку комерціалізації цієї наукової продукції. Така неузгодженість помітна також при регулюванні відносин між

бухгалтерським обліком завершених та прийнятих НДР (ДКР), здійснених за рахунок коштів державного бюджету, і нарахуванням податків у процесі їх комерціалізації.

Окремо виділено особливості комерціалізації ОПІВ у бюджетних установах, до яких віднесено операції придбання, продажу та передачі прав на їх використання, а також обмеження операцій з ОПІВ у бюджетних установах.

Привабливість запропонованого дослідження є очевидною, позаяк воно націлене на інноваційний розвиток бюджетних установ, які здійснюють наукову діяльність у державному секторі економіки країни шляхом створення, впровадження та реалізації ОПІВ. Дослідження розраховане на науковців, студентів, аспірантів, викладачів вищих навчальних закладів юридичних та економічних спеціальностей, а також на керівників бюджетних установ і спеціалістів-практиків, які пов'язані зі сферою інтелектуальної власності в державному секторі економіки.

Автори розділів дослідження: д.е.н., проф. Бутнік-Сіверський О. Б. — передмова, розділ 1, пункти 4.4 та 4.5; д.ю.н., проф. Орлюк О. П. та д.е.н., проф. Бутнік-Сіверський О. Б. — розділи 2 та 3, пункти 4.2; к.е.н. Борко Ю. Л. та д.е.н., проф. Бутнік-Сіверський О. Б. — пункти 4.1 та 4.3.

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

1. Державний сектор в ринковій економіці [Електронний ресурс]. — режим доступу: <http://www.virtual.ks.ua/stu-dents/3l36-the-public-sector- in-a-market-economy.html>.
2. Розділ І. Сутність та завдання державного сектора економіки [Електронний ресурс]. — Режим доступу: <http://uchni.com.ua/pravo/5507/index.html>.
3. Базилевич В.Д. Макроекономіка: навч. посібн. / В.Д. Базилевич, Л.О.Баластрик. — К.:Атіка, 2002. — 368с.
4. Панчишин С. Макроекономіка : навч. посібн. / С. Панчишин. — К.: Либідь, 2001. — 616 с.
5. Ставровський Є. Про формування державного сектора економіки /Є. Ставровський // Економіка України. — 1999, № 7. — С. 12—19.
6. Мікроекономіка і макроекономіка : підручник для студентів економічних спеціальностей закладів освіти :/С. Будаговськ, О. Кілієвич, І. Луніна, Т. Пахомова, О. Романюк, О. Сніжко ; за заг. ред. С. Будаговської. — К.: Основи, 1998. — 518 с.
7. Єщенко П. С.Сучасна економіка : навч. посібн./ П. С Єщенко.,Ю.І. Палкін. — К.: Вища шк., 2005. — 325 с
8. Сучасна економіка — П. Єщенко: 19.5. Державний сектор у перехідній економіці [Електронний ресурс]. — Режим доступу :<http://sesia.com.ua/book/64/4748.html>.
9. Національна економіка. Механізм управління державним сектором економіки [Електронний ресурс]. — Режим доступу :http://pidruchniki.com/1834071941820/ekonomika/mehanizm_upravlinnya_derzhavnim_sektorom_ekonomiki.
10. Державний сектор економіки [Електронний ресурс]. — Режим доступу: <http://ua-referat.com>.
11. § 6. Особливості управління господарською діяльністю у державному секторі економіки [Електронний ресурс]. — Режим доступу:<http://radnuk.info/pidrychnuku/gospodar-pravo/496-gosp/100221-s-6html>.
12. Господарський кодекс України : Закон України № 436-IV від 16.01.2003 р.: станом на 07.07.2014 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу :<http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/436-15>.
13. Управління державним сектором економіки. Загальна характеристика державних підприємств [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://buklib.net/books/25714>.
14. Про нормативно-правові акти, що регулюють питання, пов'язані з охороною прав на об'єкти інтелектуальної власності. — Лист Вищого господарського суду; Лист від 20.02.2007 р. № 01-8/91. в редакції від 20.02.2007 р. [Електронний ресурс]. Режим

доступу : http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/v8_91600-07.

15. Зелепко С. М. Інтелектуальна власність в науково-технічній діяльності. 2. Інтелектуальна власність: об'єкти і права на неї С. М. Зелепко, І. С. Тимчик, С. В. Тимчик [Електронний ресурс] Режим доступу : http://posibnyky.vntu.edu.ua/i_v/2..htm.

16. Цивільний кодекс України: Закон України від 16.01.2003 п№ 435-IV; станом на 24.07.2014 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/435-15>.

17. Про охорону прав на винаходи і корисні моделі. Закон України від 15.12.1993 р. № 3687-ХП; станом на 05.12.2012 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/3687-12>.

18. Право інтелектуальної власності : акад. курс : підруч. для студ. вищих навч. закладів / О. П. Орлюк, Г. А. Андрощук, О. Б. Бутнік-Сіверський та ін.; за ред. О. П. Орлюк, О. Д. Святоцького. — К. : ІнЮре, 2007. — 696 с.

19. Дроб'язко В. С. Право інтелектуальної власності : навч. посібн./В. С Дроб'язко, Р. В. Дроб'язко. — К. : Юрінком Інтер, 2004. — 512 с

20. Про охорону прав на промислові зразки: Закон України від 15.12.1993 р. № 3688-ХП [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/3688-12>.

21. Про охорону прав на знаки для товарів і України від 15.12.1993 р.; станом на 05.12.2012 р. [Електронний ресурс]- Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/3689-12>.

22. Про охорону прав на зазначення походження товарів. Закон України від 16.06.1999 р. № 752-XIV; станом на 05.12.2012 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/752-14>.

23. Про авторське право і суміжні права: Закон України від 23.12.1993 р. № 3792-ХП; станом на 05.12.2012 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/3792-12>.

24. Про затвердження мінімальних ставок винагороди (роялті) за використання об'єктів авторського права і суміжних прав Постанова Кабінету Міністрів України від 18.01.2003р. №72 [Електронний ресурс]. — Режим доступу: http://kodeksy.com.ua/norm_akt/source-%D0%9A%D0%9C%D0%A3/type-%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0-D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BO/72-2003-%D0%BF-18.01.2003.htm.

25. Лекція 15. Авторське право на програмний продукт. 15.1. Комп'ютерна програма як об'єкт авторського права [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://lib.mdpu.org.ua/e-book/vstup/L15.htm>.

26. Оцінка вартості об'єкта авторського права — комп'ютерної програми [Електронний ресурс]. — Режим доступу

:<http://www.bibliofond.ru/view.aspx?id=443055>

27. Про охорону прав на сорти рослин: Закон України від 21.04.1993 р. № 3116-ХП; станом на 02.03.2014 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/3116-12>.

28. Про охорону прав на топографії інтегральних мікросхем: Закон України від 05.11.1997р. № 621/97-ВР; станом на 05.12.2012р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/621/97-%D0%B2%D1%80>.

29. Право інтелектуальної власності : реферат [Електронний ресурс] — Режим доступу : http://allref.com.ua/skachaty/Pravo_intelektual-noyi_vlasnosti&lan=1/15.

30. 14.4.2. Соглашение о торговых аспектах прав интеллектуальной собственности — ТРИПС (Agreement on Trade-Related Aspects of Intellectual Property Rights Including Trade in Counterfeit Goods — TRIPS) [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://buklib.net/books/29208/>.

31. Податковий кодекс України: Закон України від 02.12.2010 р. № 2755-VI; станом на 23.07.2014 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2755-17>.

32. Про затвердження Положення (стандарту) бухгалтерського обліку : Наказ Міністерства фінансів України від 18.10.1999 р. № 242; станом на 09.08.2013 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/z0750-99>.

33. Про інформацію: Закон України від 02.10.1992 р. № 2657-XII; станом на 02.03.2014 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/2657-12>.

34. Про науково-технічну інформацію : Закон України від 25.06.1993 р.; станом на 19.04.2014 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/3322-12>.

35. Стандарт Российского общества оценщиков. Проект Оценка объектов интеллектуальной собственности. Основные положения СТО РОО 26-02-98 [Електронний ресурс]. — Режим доступу: <http://www.czn.ru/forum/index.php?showtopic=48414>.

36. Про державну таємницю: Закон України від 21.01.1994 р. № 3855-ХП; станом на 19.04.2014 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/3855-12>.

37. Підпригора О. Наукове відкриття в Цивільному кодексі України / О. Підпригора // Інтелектуальна власність. — 2003. № 7

38. Про затвердження форм первинної облікової документації обліку об'єктів права інтелектуальної власності (винаходів, корисних моделей, промислових зразків, компонувань (топографій) інтегральних мікросхем і раціоналізаторських пропозицій) та Інструкції щодо їх заповнення : Наказ Держкомстату України від 10.08.2004 р. № 469; станом на 29.11.2005 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу :

<http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/zl054-04>.

39. Про Тимчасове положення про правову охорону об'єктів промислової власності та раціоналізаторських пропозицій в Україні Указ Президент України від 18.09.1992 р. № 479/92; станом на 22.06.1994 р. [Електронний ресурс].— Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/479/92>.

40. Кодекс законів про працю України : Закон України № 322-VIII від 10.12.1971; станом на 08.06.2014 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/322-08>.

41. Про засади державної мовної політики: Закон України від 03.07.2012 р. № 5029-VI; станом на 01.02.2014 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5029-17>.

42. Реєстрація авторського права на комп'ютерну програму [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://ua.unite.com.ua/promishlennii-obrazec/2013-04-18-19-50-59.php>.

43. Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні : Закон України від 16.07.1999 р. № 996-XIV; станом на 02.12.2012 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/996-14>.

44. Бюджетний кодекс України: Закон України від 08.07.2010 р. № 2456-VI; станом на 05.01.2013 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17>.

45. Про внесення змін до Бюджетного кодексу України та деяких інших законодавчих актів України : Закон України від 07.07.2011 р. № 3614-VI; станом на 07.07.2011 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/3614-17/page2>.

46. Джога Р. Т. Облік у бюджетних установах : підручник / Р. Т. Джога, Л. М. Сінельник, М. В. Дунаєва / за ред. Р. Т. Джоги. — К. : КНЕУ, 2006. — 480 с

47. Ткаченко І. Т. Звітність бюджетних установ: навч. посібн. — 2-ге вид., допов. і переробл. / І. Т. Ткаченко. — К. : КНЕУ, 2005. — 548 с.

48. Податковий кодекс України : Закон України від 02.12.2010 р. № 2755-VI; станом на 03.02.2013 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2755-vi>.

49. Про затвердження Положення про Реєстр неприбуткових установ та організацій : Наказ Міністерства фінансів України від 24.01.2013 р. № 37; станом на 24.01.2013 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0267-13>.

50. Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ. Постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 р.; № 228; станом на 30.03.2012 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/228-2002-%D0%BF>.

51. Порядок відкриття та закриття рахунків у національній валюті в органах Державної казначейської служби України. Наказ Міністерства

фінансів України від 22.06.2012 р. № 758[Електронний ресурс].— Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/zl206-12>.

52. Про бюджетну класифікацію : Наказ Міністерства фінансів України від 14.01.2011 р. № 11 [Електронний ресурс]. — Режим доступу : http://www.minfin.gov.ua/control/uk/publish/printable_article?art_id=356065.

53. Про затвердження Порядку реєстрації та обліку бюджетних зобов'язань розпорядників бюджетних коштів та одержувачів бюджетних коштів в органах Державної казначейської служби України : Наказ Міністерства фінансів України від 02.03.2012 р. № 309; станом на 07.05.2013 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0419-12>.

54. Про затвердження Змін до Порядку реєстрації та обліку бюджетних зобов'язань розпорядників бюджетних коштів та одержувачів бюджетних коштів в органах Державної казначейської служби України : Наказ Міністерства фінансів України від 27.03.2013 р. № 431 [Електронний ресурс].— Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0657-13>.

55. Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 02.03.2012 р. № 309 : Наказ Міністерства фінансів України № 668 від 01.06.2012 р.[Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/zl022-12>.

56. Інструкція з бухгалтерського обліку необоротних активів бюджетних установ {Назва Інструкції в редакції Наказу Державного казначейства № 526 від 22.12.2009 р.}. Наказ Державного казначейства України № 64 від 17.07.2000 р. (у редакції наказу Державного казначейства України від 21.02.2005 р. № 30): станом на 02.10.2010 р. [Електронний ресурс]. -<http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0459-00>.

57. Про затвердження Змін та доповнень до наказу Головного управління Державного казначейства України від 10.12.1999 р. № 114 «Про затвердження Плану рахунків бухгалтерського обліку бюджетних установ та Порядку застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку» : Наказ Державного казначейства України від 21.01.2005 р. № 11 [Електронний ресурс]. — Режим доступу : zakon.ua/ldoc2.nsf/link1/RE10464.html.

58. Про затвердження Інструкції про форми меморіальних ордерів бюджетних установ та порядок їх складання : Наказ Державного казначейства від 27.07.2000р. № 68; станом на 20.06.2003 р.[Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0570-00>.

59. Про затвердження Переліку типових документів, що створюються під час діяльності державних органів та органів місцевого самоврядування, інших установ, підприємств та організацій, із зазначенням строків зберігання документів» : Наказ Міністерства юстиції України від 12.04.2012 р. № 578/5; станом на 02.04.2013 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0571-12>.

60. Про затвердження типових форм первинного обліку об'єктів права інтелектуальної власності у складі нематеріальних активів :Наказ Міністерства фінансів України від 22.11.2004р. № 732[Електронний ресурс].—

Режим

доступу:

http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?Rgn=25924.

61. Про затвердження Порядку подання фінансової звітності :Постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2000 р. № 419; станом на 26.01.2013 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу :<http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/419-2000-%D0%BF>.

62. Про затвердження типових форм з обліку та списання основних засобів, що належать установам і організаціям, які утримуються за рахунок державного або місцевих бюджетів, та Інструкції з їх складання : Наказ Державного казначейства № 125/70 від 02.12.1997 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0612-97>.

63. Про затвердження Положення про інвентаризацію майна державних підприємств, що приватизуються (корпоратизуються), а також майна державних підприємств та організацій, яке передається в оренду (повертається після закінчення строку дії договору оренди або його розірвання): Постанова Кабінету Міністрів України № 158 від 02.03.1993 р. станом на 14.09.2005 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/158-93-%D0%BF>.

64. ДСТУ 3008-95. Документація. Звіти у сфері науки і техніки. Структура і правила оформлення. Чинний від 01.01.1996 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://document.ua/docs/tdoc2746.php>.

65. Про науково-технічну інформацію : Закон України від 25.06.1993 р. № 3322-ХП; станом на 09.05.2011 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/3322-12>.

66. Про державну реєстрацію науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт і дисертацій : Постанова Кабінету Міністрів України від 31.03.1992 р. № 162 [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/162-92-%D0%BF>.

67. Про затвердження Порядку державної реєстрації та обліку відкритих науково-дослідних, дослідно-конструкторських робіт і дисертацій : Наказ Міністерства фінансів України від 27.10.2008 р. № 977[Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0312-09>.

68. Про пріоритетні напрями розвитку науки і техніки: Закон України від 11.07.2001 р. № 2623-III; станом на 05.12.2012 р.[Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2623-14>.

69. Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ : Постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 р. № 228; станом на 30.03.2012 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/228-2002-%D0%BF>.

70. Про затвердження документів, що застосовуються в процесі

виконання бюджету: Наказ Міністерства фінансів України від 18.01.2002 р. №57; станом на 24.01.2014 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0086-02>.

71. ДСТУ 3973-2000. Система розроблення та поставлення продукції на виробництво. Правил а виконання науково-дослідних робіт. Загальні положення. Розробник : Державний базовий центр критичних технологій (ДБЦ КТ) «Мікротек» Міннауки України. Наказ Держстандарту України від 27.11.2000 р. №677 [Електронний ресурс]. — Режим доступу : http://science.Crimea.edu/norm_doc/dstu3973.pdf.

72. Про затвердження Положення (стандарту) бухгалтерського обліку : Наказ Міністерства фінансів України від 31.12.1999 р. № 316; станом на 09.08.2013 р. [Електронний ресурс]. Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/z0027-00>.

73. Про затвердження Інструкції про безготівкові розрахунки в Україні в національній валюті : Постанова Національного банку 21.01.2004 р. № 22; станом на 08.02.2013 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0377-04>

74. Осипова Юлія. Службові об'єкти права інтелектуальної власності, створені у вищих навчальних закладах України /Юлія Осипова // Теорія і практика інтелектуальної власності. — 2013 № 2. — С 11-23.

75. Про затвердження Національного стандарту № 4 «Оцінка майнових прав інтелектуальної власності»: Постанова Кабінету Міністрів України від 03.10.2007 р. № 185 // Офіційний вісник України. — 2007 р. — № 75. — Ст. 2792.

76. Про затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних закладах охорони здоров'я та вищих медичних закладах освіти : Постанова Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 р. № 1138; станом на 01.02.2014 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1138-96-%D0%BF>.

77. Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами культури, заснованими на державній та комунальній формі власності. Постанова Кабінету Міністрів України від 12.12.2011 р. № 1271; станом на 08.12.2012 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1271-2011-%D0%BF>.

78. Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися навчальними закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної форми власності: Постанова Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 р. № 796; станом на 26.11.2012 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/796-2010-%D0%BF>.

79. Про перелік платних послуг, які можуть надаватися установами і організаціями телебачення і радіомовлення, заснованими на державній формі власності : Постанова Кабінету Міністрів України від 04.06.1999 р. № 969 [Електронний ресурс]. — Режим доступу

:<http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/969-99-%D0%BF>.

80. Про затвердження переліку платних послуг, які надаються бюджетними установами, що належать до сфери управління Державного агентства водних ресурсів : Постанова Кабінету Міністрів України від 26.10.2011 р. № 1101 [Електронний ресурс]. — Режим доступу: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1101-2011-%D0%BF>.

81. Деякі питання надання платних послуг науково-дослідними установами судових експертиз Міністерства юстиції : Постанова кабінету Міністрів України від 27.07.2011р.№804; 19.11.2012р. [Електронний ресурс].- Режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/804-2011-%D0%BF>.

82. Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися архівними установами, що утримуються за рахунок бюджетних коштів: Постанова Кабінету Міністрів України від 07.05.1998р.№639; станом на 24.05.2011 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/639-98-%D0%BF>.

83. Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 28.07.2003 р. № 1180 і від 27.08.2010 р. Х° 796 та визнання такою, що втратила чинність, Постанови Кабінету Міністрів України від 19.05.1999 р. № 855; Постанова Кабінету Міністрів України від 07.11.2012р.№ 1056 [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1056-2012-%D0%BF>.

84. Про затвердження переліку платних послуг, які надаються підрозділами Міністерства внутрішніх справ та Державної міграційної служби, і розміру плати за їх надання. Постанова Кабінету Міністрів України від 04.06.2007 р. № 795; станом на 19.04.2012 р.[Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/795-2007-%D0%BF>.

85. Деякі питання надання послуг Державною ветеринарною та фітосанітарною службою, органами та установами, що належать до сфери її управління : Постанова Кабінету Міністрів України від 28.12.2011 р. № 1348 [Електронний ресурс]. — Режим доступу

86. Про затвердження Порядку отримання благодійних (добровільних) внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб бюджетними установами і закладами освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, культури, науки, спорту та фізичного виховання для потреб їх фінансування : Постанова Кабінету Міністрів України від 04.08.2000 р. № 1222; станом на 11.03.2010 р. [Електронний ресурс]. — Режим доступу : <http://www.apteka.ua/article/10980>.

Наукове видання

Об'єкти права інтелектуальної власності
в державному секторі економіки
(бюджетних установах)

Борко Юлія Леонідівна
Бутнік-Сіверський Олександр Борисович
Орлюк Олена Павлівна

Літературний редактор — *А. Осипова*
Комп'ютерне макетування — *Л. Цикаленко*

Адреса редакції:
03680, МСП, м. Київ-150, вул. Боженка, 11, корп. 4
Тел.: 228-21-36; тел./факс: 200-08-76
www.ndiiv.org.ua e-mail: letter@i.kiev.ua

Формат 60x84/16 Папір офсетний.
Гарнітура SchoolBookСТТ.
Ум.-друк. арк. 8,45. Наклад 300 прим. Зам. № 539
Видавець : ТОВ «НВП «Інтерсервіс»
м. Київ, вул. Бориспільська, 9.
Свідоцтво: серія ДК № 3534 від 24.07.2009 р.
Виготовлювач : ТОВ «НВП «Інтерсервіс»
м. Київ, вул. Бориспільська, 9.
Свідоцтво: серія ДК № 3534 від 24.07.2009 р.
Тел./факс: 362-83-07.